
 
 

1/2 
 

ANO VI  N° 1387 – Quinta- Feira  15 de Setembro de 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2017 
CONVITE Nº 028/2017 

PARTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
Contratado: DAVID RODRIGUES CRISTALDO DA SILVA-MEI 
OBJETO - Constitui a contratação de empresa para prestação de serviço de 
pintura interna e externas nas dependências da Prefeitura Municipal de Aral 
Moreira-MS, conforme Termo de Referência e Anexo II. 
REGIME DE EXECUÇÃO - O objeto deste contrato será realizado do tipo 
menor preço, execução indireta, sob regime de empreitada por preço global  
VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 14.104,00 (Quatorze 
mil cento e quatro reais). 
PRAZO- O prazo de vigência do presente Contrato será até 04 (quatro) 
meses, a contar da data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
 

03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

03.01 – GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0103.2.006- MANUNTEÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.39.00.00.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica- 
(33) 

 
ASSINANTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
Contratada: DAVID RODRIGUES CRISTALDO DA SILVA-MEI 
Aral Moreira – MS, 29 Agosto de 2017. 
 

DESPACHO CVISA Nº 001/2017 
 
A Coordenadoria municipal de Vigilância Sanitária torna públicos os 
Processos Administrativos Sanitários que se encontram com Trânsito em 
Julgado neste órgão fiscalizador: 
Processo nº: 001/2017 
Auto de Infração nº: 0299/2017 
CNPJ: 02.978.130/0001-29 
Razão Social: PADARIA E CONFEITARIA SABOR E SABORES EIRELI-
ME 
Nome Fantasia: PADARIA E CONFEITARIA SABOR E SABORES 
Município: Aral Moreira-MS 
Embasamento Legal: Artigo 51 código sanitário municipal. 
Tipificação: Inciso XXII do artigo 341 da Lei Estadual nº. 1293, de 21 de 

setembro de 1992. 
Pena: ADVERTÊNCIA 
 

Ramon Franco Neto 
COORDENADOR MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

CRMV/MS 4064 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 671/2017 

 
 

GILSON OLIVEIRA FERREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Prorrogar por mais 15 (quinze) dias o afastamento da 
funcionária TEREZA FIGUEIRA  – Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara 
Municipal, para tratamento de saúde, conforme atestado médico (anexo)  
do Dr. Osmar Matheus Godoy Martins (CID 592), a partir de 14 de 
setembro de 2017. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  
 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
                  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 

Aral Moreira-MS, 14 de setembro de 2017.   
 
Gilson Oliveira Ferreira 

Presidente 
                (Assinatura no original) 

Registra-se. Cumpra-se.  Publique-se.       
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 

EDITAL 003/2017 

 
A Comissão de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal 

de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, nomeada pela 

Portaria nº 156, de 28 de junho de 2017, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a data, local e horário da realização 

das provas escritas, referente ao Processo Seletivo nº 001/2017. 

 
DIA 24 DESETEMBRO DE 2017 – INÍCIO ÁS 

08H00MIN (oito horas) Oficial MS ESCOLA 

ESTADUAL JOÃO VITORINO MARQUES 

Endereço: Rua Bento Marques nº 897 – Centro – Aral Moreira – MS 

 

CARGOS SALAS 

Professor de Educação Infantil 01 e 02 

Professor de anos iniciais do Ensino 

Fundamental 

03, 04 e 05 

Professor de apoio Educação Especial 06 

Professor de educação Especial sala de 

Recursos 

07 

Professor de Arte dos anos 
iniciais do Ensino 
Fundamental 

 
07 



 
 

2/2 
 

ANO VI  N° 1387 – Quinta- Feira  15 de Setembro de 2017 

Professor de Educação Física dos 
anos iniciais do Ensino 
Fundamental 

 
07 

Monitor de Educação Infantil 08 

Assistente Administrativo 09 e 10 

 

DIA 24 DESETEMBRO DE 2017 – INÍCIO ÁS 08H00MIN (oito 

horas) Oficial MS ESCOLA ESTADUAL DR. FERNANDO CORREA 

DA COSTA 

Endereço: Rua 11 de Outubro nº 902 – Centro - Aral Moreira- MS 

 

CARGOS SALAS 

Agente de Limpeza 01 

Agente de Merenda 02 

Zelador 02 

Auxiliar de Merenda 03 e 04 

Inspetor de Alunos 05 e 06 

Monitor de Transporte Escolar 07 e 08 

Condutor de Transporte Escolar 08 

Vigia Noturno 09 

 

ARAL MOREIRA /MS, 05 de setembro de 2017. 
 

Jackson Machado Barbosa 
Presidente 

 

Membros 
Eliane Izaias Moreira   Mariluce Dutra Miranda 

 


		2017-09-18T09:08:32-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




